CADERNO 6  1SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2012Caderno 6 SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2012

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417178

PORTARIA N° 0950 DE 25 DE JULHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei 5.810/94, sobre o direito
à licença do servidor para atividade política,
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 64 de 18.05.90, que
estabelece de acordo com o artigo 14 § 9º, da Constituição
Federal, casos de inelegibilidade, prazos de cessação e
determina outras providências,
CONSIDERANDO o disposto no item I.d da Resolução nº
18.019 – Tribunal Superior Eleitoral,
E CONSIDERANDO o teor do processo de nº 2012/322497.
R E S O L V E:
CONCEDER licença para atividade política pelo prazo de 3
(três) meses a contar do dia 07 de julho de 2012, ao
servidor MARCUS BENEDITO FERREIRA LOBATO, matricula
n° 54192026/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na
DIRETORIA TÉCNICA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 25.07.2012.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA, em

exercício.
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/

SESPA/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417191

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E
CONTROLADOS, COM VISTAS A ATENDER A DEMANDA DE
PACIENTES DA REGIÃO DO LAGO DE TUCURUÍ
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. NATAN COMÉRCIO LTDA foi vencedora dos itens 05,12,13,
14,15,17,23,33,35,59,65,66,67,77,106 e 117, licitados pelo
critério de menor preço por item, num total de R$ 41.839,80
(Quarenta e um mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta
centavos);
2. F. CARDOSO E CIA LTDA foi vencedora dos itens 01,02,03,
04,06,07,10,18,19,20,26,28,30,36,38,42,44,48,51,52,54,56,5
7,58,61,63,71,76,78,83,84,89,90,91,92,93,97,99,102,103,10
4,105,107,108,109,111,115,116,118, licitados pelo critério de
menor preço por item, num total de R$ 123,212,09 (Cento e
vinte e três mil duzentos e doze reais e nove centavos);
3.      CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACÊUTICOS
LTDA foi vencedora dos itens 16,24,25,29,31,39,40,41,43
,46,47,49,53,62,72,73,74,75,79,110 e 114, licitados pelo
critério de menor preço por item, num total de R$ 111.958,80
(Cento e onze mil novecentos e cinqüenta e oito reais e oitenta
centavos);
Valor total do Pregão nº 025/2012 R$ 277.010,69 (Duzentos e
setenta e sete mil dez reais e sessenta e nove centavos)
Belém (Pa), 02/08/2012.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIA N° 1036/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417194

PORTARIA N° 1036/2012-GAB/SESPA, DE 01 DE AGOSTO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 135, incisos II e V,
da Constituição do Estado do Pará.
DELEGAR, a servidora SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA
BASTOS, identidade funcional n° 5417163-7, Diretora
Administrativa e Financeira, Portaria n° 1.676/2012,

competência para prática dos atos administrativos abaixo
relacionados, com efeitos retroativos a partir de 02 de julho de
2012:
I – acompanhar e encaminhar à SEPOF a execução físico-
fi nanceira do Plano Plurianual da Secretaria;
II – autorizar a realização e o pagamento de despesas;
III – assinar notas de empenho;
IV – solicitar saldos e extratos bancários, cadastrar e
desbloquear senhas bancárias;
V– efetuar movimentação de conta corrente, transferências,
pagamentos e autorizar débitos relativos a operações desta
Secretaria, exceto por meio eletrônico;
VI - autorizar a emissão de passagens e pagamento de diárias;
VII – assinar folha de pagamento, inclusive suplementar;
VIII– constituir comissão de descarte de documentos e bens
móveis inservíveis;

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

LICENÇAS PREMIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417271

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 213/17.07.2012 - CONCEDER
NOME           : FRANCISCO FRANCO RODRIGUES FILHO
MATRICULA : 5148898-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : 10° CRS
TRIÊNIO       : 03.09.2005 a 01.09.2008
PERÍODO     : 01.08.2012 a 01.09.2008 ()dias.
PORTARIA  Nº. 426/23.07.2012 - CONCEDER
NOME           : SAMARA CRISTINA NEVES ALVES
MATRICULA : 55586104-3
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : GABINETE
TRIÊNIO       : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO     : 06.08.2012 a 04.10.2012 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 428/23.07.2012 - CONCEDER
NOME           : JOSÉ RONALDO DE MENEZES GONÇALVES
MATRICULA : 6063098-5
CARGO        : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO    : DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DAS REDES
ASSISTENCIAIS E REGIONALIZAÇÃO
TRIÊNIO       : 01.12.2007 a 30.11.2010
PERÍODO     : 06.08.2012 a 04.09.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 426/23.07.2012 - CONCEDER
NOME           : SHEILA DO SOCORRO FERNANDES DA ROCHA
MATRICULA : 5735840-4
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO       : 19.07.2006 a 18.07.2009
PERÍODO     : 24.07.2012 a 21.09.2012 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 434/31.07.2012 - CONCEDER
NOME           : CECILIA GARLI TAVARES MARTINS
MATRICULA : 54192773-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
TRIÊNIO       : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO     : 01.05.2012 a 30.05.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 702/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : MARIA MARLICE GURGEL DOURADO
MATRICULA : 54188006-2
CARGO        : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO    :CS MARCO
TRIÊNIO       : 25.02.2008 a 24.02.2011
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 700/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : MAISA DE NAZARE FONSECA RAMOS
MATRICULA : 54193553-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URE DIPE
TRIÊNIO       : 19.05.2011 a 30.08.2012
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 699/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : ANA JULIA MOREIRA FAVACHO MASSOUD
MATRICULA : 54195179-2
CARGO        : MEDICO

LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 26.03.2007 a 25.03.2010
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 698/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : ANA JULIA MOREIRA FAVACHO MASSOUD
MATRICULA : 54195179-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 02.01.2006 a 01.01.2009
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 697/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : EDILEUS ALCANTARA GOMES DA SILVA
MATRICULA : 5884101-2
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    :CCDQ
TRIÊNIO       : 12.11.2007 a  11.11.2010
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 718/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : LUZINEIDE MARIA DA COSTA
MATRICULA : 5177510-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URE DIPE
TRIÊNIO       : 01.02.2006 a 31.01.2009
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 696/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : GILCIANE SILVA GOMES
MATRICULA : 57193970-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 17.03.2008 a 16.03.2011
PERÍODO     : 02.08.2012 a 31.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 695/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : ANA MARCELIA DA SILVA
MATRICULA : 122149-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UMS DE ANANINDEUA
TRIÊNIO       : 26.04.2004 a 25.04.2007
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 693/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : JAIR SANTANA DE ANDRADE
MATRICULA : 5164845-3
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO    : 5194245-3
TRIÊNIO       : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 692/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : ISAN ALVES DOS SANTOS
MATRICULA : 122068-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : ABRIGO JOÃO PAULO II
TRIÊNIO       : 25.02.2006 a 24.02.2009
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 691/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : ANGELA MARIA VALENTE DO COUTO
NASCIMENTO
MATRICULA : 5147310-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 02.07.2005 a 01.07.2008
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 716/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : ELIZA DIAS DA PAIXÃO
MATRICULA : 6060951-2
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URE DIPE
TRIÊNIO       : 01.12.2001 a 30.11.2004
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 704/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : ANTONIA ALVES NOGUEIRA
MATRICULA : 5157897-1
CARGO        : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UNIDADE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
CIDADE NOVA VI
TRIÊNIO       : 28.04.2006 a 27.04.2009
PERÍODO     : 13.08.2012 a 11.09.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 705/23.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : WILMA MARIA PESSOA ARAUJO
MATRICULA : 115339-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE